
 

С О Б Р А Н И Е  

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 23 декабря 2022 года № 42-451 

г. Балаково 

 

Об установлении 

дополнительных мер социальной поддержки обучающимся  

в муниципальных общеобразовательных организациях 

Балаковского муниципального района 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области; 

рассмотрев правотворческую инициативу администрации Балаковского муниципального 

района Саратовской области от 16.12.2022 № 01-21/7861, Собрание Балаковского 

муниципального района Саратовской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Балаковского муниципального 

района, осваивающим образовательные программы начального общего образования, в 

виде обеспечения питанием обучающихся, посещающих группы продленного дня в 

муниципальных общеобразовательных организациях Балаковского муниципального 

района, в дни обучения в размере 52,70 рублей в день. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

действует до 31 мая 2023 года. 

 

 

 

Председатель Собрания 

Балаковского муниципального района 

Саратовской области     К.Б. Кузнецов 

 

23 декабря 2022 года 

И.о. Главы Балаковского 

муниципального района 

Саратовской области     А.В. Балуков 

 

23 декабря 2022 года 

 

garantf1://86367.150118/
garantf1://17818737.18/

